[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
             телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район, п. Агириш,
                          факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

эл.адрес:agirish@sovrnhmao.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» марта 2025 г.

                                                                                   № 31
О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения Агириш от 28.07.2020 № 162
«Об утверждении Положения о порядке деятельности

специализированной службы  по вопросам похоронного

дела на территории городского поселения Агириш»

В соответствии с
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 15.05.2024)"

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
,
Федеральный закон от 12.01.1996 N 8-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 06.04.2024)"

Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
, Уставом городского поселения Агириш, постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 28.07.2020 № 162 «Об утверждении Положения о порядке деятельности специализированной службы  по вопросам похоронного дела на территории городского поселения Агириш»  следующие изменения:
1.1. В Приложении:

1.1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Специализированная служба на безвозмездной основе оказывает следующий гарантированный перечень услуг по погребению:

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).»;
1.1.2. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела в течение трех суток с момента установления причины смерти, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

Погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела с согласия указанных органов путем предания земле на определенных для таких случаев участках общественных кладбищ.
         Услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, указанных в абзацах 1 и 2 настоящего пункта, включают:
1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) облачение тела;
3) предоставление гроба;
4) перевозку умершего на кладбище (в крематорий);
5) погребение.»

         2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

         3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава городского поселения Агириш                                                    И.В.Ермолаева